[image: image1.png]

Администрация Нефтеюганского района

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Нефтеюганского района

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания
22.04.2020

          № 5
г. Нефтеюганск

Присутствовали:
Члены Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нефтеюганского района:
	1.
	Лапковская

Галина Васильевна
	-
	Глава Нефтеюганского района, председатель Комиссии

	2.
	Кудашкин

Сергей Андреевич
	-
	первый заместитель главы района, заместитель председателя Комиссии

	3.
	Котомчанин

Николай Николаевич
	-
	начальник 6 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре», заместитель председателя Комиссии

	4.
	Сычёв

Александр Михайлович
	-
	председатель комитета гражданской защиты населения Нефтеюганского района, заместитель председателя Комиссии

	5.
	Михалев

Владлен Геннадьевич
	-
	заместитель главы района, председатель эвакуационной комиссии

	6.
	Кошаков

Валентин Сергеевич
	-
	директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместитель главы района

	7.
	Бузунова
Мария Федоровна
	-
	директора департамента финансов – заместитель главы района

	8.
	Бородкина

Оксана Владимировна
	-
	директор департамента имущественных отношений – заместитель главы района

	9.
	Котова

Надежда Васильевна
	-
	директор департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района, руководитель службы эвакуации и обеспечения функционирования пунктов временного размещения

	10.
	Юношева
Кристина Владимировна
	-
	заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района, руководитель службы защиты и ликвидации ЧС на транспорте

	11.
	Петрова

Ольга Николаевна
	-
	заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района, руководитель службы защиты и ликвидации ЧС на объектах жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

	12.
	Воронова

Ольга Юрьевна
	-
	председатель комитета по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов администрации Нефтеюганского района, руководитель службы охраны окружающей среды

	13.
	Шумейко

Ирина Михайловна
	-
	председатель комитета по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района, руководитель службы организации питания

	14.
	Кузьмина

Наталья Викторовна
	-
	председатель юридического комитета администрации Нефтеюганского района

	15.
	Березецкая

Юлия Николаевна
	-
	начальник отдела по сельскому хозяйству администрации Нефтеюганского района, руководитель службы защиты агропромышленного комплекса, защиты животных и растений

	16.
	Гимазетдинов

Ильдус Мирзович
	-
	начальник управления информационных технологий
и административного реформирования администрации Нефтеюганского района, руководитель службы информирования и оповещения населения

	17.
	Большакова

Ольга Николаевна
	-
	заместитель директора департамента имущественных отношений Нефтеюганского района, руководитель службы по оценке ущерба от ЧС

	18.
	Серюков

Юрий Владимирович
	-
	исполняющий обязанности начальника муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Нефтеюганского района»

	19.
	Савельев

Олег Анатольевич
	-
	начальник отдела Министерства внутренних дел России по Нефтеюганскому району, руководитель службы охраны общественного порядка и безопасности дорожного движения

	20.
	Ноговицина

Ольга Рэмовна
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганская районная больница», руководитель службы медицинской защиты, противоэпидемиологических мероприятий

	21.
	Онискевич

Игорь Николаевич
	-
	директор филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» по Нефтеюганскому району, руководитель службы тушения пожаров

	22.
	Елизарьева

Елена Михайловна
	-
	директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нефтеюганский районный комплексный центр социального обслуживания населения», руководитель службы по оказанию социальной помощи населению

	23.
	Варлов

Евгений Юрьевич
	-
	начальник отдела надзорной деятельности (по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району) Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

Приглашенные:

Главы городского и сельских поселений Нефтеюганского района:
(в режиме видеоконференцсвязи)

	1.
	Бочко
Алла Анатольевна
	-
	Глава городского поселения Пойковский

	2.
	Ахиетзянова

Наталья Викторовна
	-
	Глава сельского поселения Салым

	3.
	Куликов

Владимир Юрьевич
	-
	Глава сельского поселения Сингапай

	4.
	Архипов

Альберт Вячеславович
	-
	Глава сельского поселения Каркатеевы

	5.
	Жильцова

Лариса Владимировна
	-
	Глава сельского поселения Куть-Ях

	6.
	Светлаков

Андрей Владимирович
	-
	Глава сельского поселения Сентябрьский

	7.
	Мякишев
Владимир Анатольевич
	-
	Глава сельского поселения Усть-Юган

	8.
	Фоменкина

Наталья Николаевна
	-
	Глава сельского поселения Лемпино

ПОВЕСТКА ДНЯ
О внесении изменений в Перечень муниципальных учреждений и предприятий Нефтеюганского район на базе которых создаются пункты временного размещения, утвержденный постановлением администрации Нефтеюганского района от 21.05.2015 № 1021-па-нпа «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях».

(Михалёв В.Г., Сычёв А.М.)

Выступил: заместитель главы района, председатель эвакуационной комиссии Нефтеюганского района Михалёв В.Г.

Во исполнение протокола внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нефтеюганского района от 16.04.2020 № 4 проведено обследование зданий детского сада: 2 корпус, спортивный корпус и здание мобильное «Екатерина», расположенных на огороженной территории по адресу: п.Каркатеевы, ул.Центральная, д.41, на предмет соответствия условиям организации и функционирования пунктов временного размещения людей, пребывающих из зон чрезвычайных ситуаций.

2 Корпус состоит из: медицинского кабинета площадью – 27 кв.м., 2-х раздевальных комнат  - 16,6 кв.м., 2-х игровых комнат площадью – 55,2 кв.м., 2-х  спальных комнат площадью – 52 кв.м., 2-х буфетных – 5,3 кв.м., 2-х туалетных комнат – 16 кв.м., и веранды – 27 кв.м.

Корпус спортивный состоит из: 2-х раздевальная комната – 16,6 кв.м., игровой комнаты – 54,7кв.м., спальной комнаты – 51,2 кв.м., буфетной – 4 кв.м., туалетной комнаты – 16 кв.м., спортивного зала – 54,6 кв.м., методического кабинета – 50,7 кв.м.

Здание мобильное «Екатерина» состоит из пищеблока, складских помещений, прачечной, туалетной и душевой комнаты.

Здания подключены к центральному отоплению, водоснабжению, канализации и электроснабжению. Имеются туалетные комнаты, раковины, душевые без ограждения. В буфетных установлены раковины для мытья посуды.
Предлагаю в целях создания условий для сохранения жизни и здоровья людей, организации первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Нефтеюганский район создать в п.Каркатеевы по адресу ул.Центральная, д.41 на базе детского сада: 2 корпус, спортивный корпус и здание мобильное «Екатерина» дополнительный пункт временного размещения населения вместимостью 70 человек.
Выступил: директор департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района Кошаков В.С. по результатам проведенного обследования установлено, что для обеспечения коммунально-бытовых условий проживания граждан необходимо провести работы по установке перегородок в туалетных и душевых комнатах, а также сантехнические работы (восстановление унитазов, моек, смесителей и т.д.).
Согласно сметного расчета стоимости работ по установке перегородок в туалетных и душевых комнатах, а также сантехнических работ (восстановление унитазов, моек, смесителей и т.д.) необходимы финансовые средства в размере 200,443 тыс. рублей.

Выступил: председатель комитета гражданской защиты населения Нефтеюганского района Сычёв А.М.
Помещения здания детского сада: 2 корпус, спортивный корпус и здание мобильное «Екатерина», расположенные по адресу п.Каркатеевы, ул.Центральная, д.41, оборудованы систем пожарной сигнализации с выводом на подразделение пожарной охраны, системой видеонаблюдения, кнопками тревожной сигнализации.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию о внесении изменений в Перечень муниципальных учреждений и предприятий Нефтеюганского район, на базе которых создаются пункты временного размещения, утвержденный постановлением администрации Нефтеюганского района от 21.05.2015 № 1021-па-нпа «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях», принять к сведению.

1.2. В целях создания условий для сохранения жизни и здоровья людей, организации первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Нефтеюганский район создать 1 пункт временного размещения населения на базе детского сада: 2 корпус, спортивный корпус и здание мобильное «Екатерина» в п.Каркатеевы по адресу ул.Центральная, д.41, вместимостью 70 человек.

1.3. Комитету гражданской защиты населения Нефтеюганского района (Сычёв А.М.):
1.3.1. Подготовить проект постановления администрации Нефтеюганского района «О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района от 21.05.2015 № 1021-па-нпа «О создании пунктов временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях», включив в Перечень муниципальных учреждений и предприятий Нефтеюганского район, на базе которых создаются пункты временного размещения 1 пункт временного размещения населения в п.Каркатеевы по адресу ул.Центральная, д.41 на базе детского сада: 2 корпус, спортивный корпус и здание мобильное «Екатерина» вместимостью 70 человек.

Срок до 30.04.2020

1.3.2. Определить перечень необходимого имущества материальных ресурсов (запасов) для дооснащения пункта временного размещения (предметами первой необходимости, средств индивидуальной защиты, вещевого имущества).
Срок до 30.04.2020
1.3.3. Совместно с муниципальным казенным учреждением «Единая дежурная диспетчерская служба Нефтеюганского района» (Московкин Е.В.) провести анализ по перераспределению бюджетных ассигнований на мероприятия по созданию восполнению резервов материальных ресурсов (запасов) для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны (приобретения средств индивидуальной защиты, вещевого имущества для дооснащения пунктов временного размещения) и направить предложения в департамент финансов Нефтеюганского района для внесения изменений в утвержденные бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных средств на 2020 год по муниципальной программе Нефтеюганского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности в Нефтеюганском районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 года» (утверждена постановлением администрации района от 01.11.2016 № 1812-па-нпа).
Срок до 30.04.2020
1.3.4. В целях обеспечения функционирования Пункта временного размещения подготовить проект муниципального правового акта администрации Нефтеюганского района «О выпуске из резерва материальных ресурсов (запасов) Нефтеюганского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны, необходимых для организации первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения».

Срок до 25.05.2020
1.4. Управлению информационных технологий и административного реформирования администрации Нефтеюганского района (Гимазетдинов И.М.) обеспечить техническую возможность для предоставления услуг местной телефонной связи и доступа к сети интернет на пункте временного размещения, расположенного по адресу: п.Каркатеевы, ул.Центральная, д.41.
Срок в период работы пункта временного размещения.
1.5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам администрации Нефтеюганского района» (Губатенко А.В.) предусмотреть в резерве материальных ценностей комплект офисной техники (телефонный аппарат, компьютер, монитор, клавиатура, мышь, многофункциональное устройство, сетевой фильтр) для работы администрации пункта временного размещения.
1.5.1. Директору департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района (Котова Н.В.) в целях организации работы на пункте временного размещения комнаты матери и ребенка определить персональный состав работников для включения в штат администрации пункта временного размещения (2 человека воспитатели).

Срок до 25.05.2020

1.6. Рекомендовать главному врачу Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганская районная больница» (Ноговицина О.Р.) в целях организации медицинского обеспечения населения в пункте временного размещения медицинского пункта определить персональный состав работников для включения в штат администрации пункта временного размещения.
Срок до 25.05.2020
1.7. Рекомендовать директору Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский районный комплексный центр социального обслуживания населения» в целях организации работы на пункте временного размещения комнаты психологического обеспечения определить персональный состав работников для включения в штат администрации пункта временного размещения.

Срок до 25.05.2020
1.8. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Нефтеюганскому району (Савельев О.А.) в целях организации охраны общественного порядка на территории пункта временного размещения определить персональный состав сотрудников для включения в штат администрации пункта временного размещения (2 человека).

Срок до 25.05.2020
1.9. Рекомендовать главе сельского поселения Каркатеевы (Архипов А.В.):

1.9.1. Рассмотреть вопрос о возможности назначения на должность начальника и заместителя начальника пункта временного размещения работников администрации сельского поселения. Предложения направить в комитет гражданской защиты населения Нефтеюганского района.

Срок до 25.05.2020

1.9.2. В целях организации охраны общественного порядка на территории пункта временного размещения совместно с начальником Отдела МВД России по Нефтеюганскому району организовать дежурство членов народной дружины сельского поселения Каркатеевы.
Срок в период работы пункта временного размещения.

1.10. Информацию по исполнению протокольных поручений предоставить в Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нефтеюганского района через комитет гражданской защиты населения Нефтеюганского района на адрес электронной почты: komitetgzn@yandex.ru, факс: 8(3463) 256-813, согласно установленных сроков.
Глава Нефтеюганского района,

председатель Комиссии

Г.В. Лапковская
Секретарь Комиссии

Т.В. Вахитова